## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

A Clemente XI. Ad Benedictum XIII.

**Luxemburgi, MDCCXLI.**

60. Universis, & singulis &c. Monitorium die 9. Decembris 1715. vigore  
specialis Chirographi Pontificii expeditum contra Compulsores, &  
Violatores, Immunitatis, Jurisdictionis, & Libertatis ...
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74859](#)

XL.

## MONITORIUM

Die 9. Decembris 1715. vigore specialis Chirographi Pontificii expeditum contra Compulsores, & violatores Immunitatis, Jurisdictionis, & Libertatis Ecclesiasticae in Civitate Messana, ac in Civitate, & Dioecesi Catanien., nec non Ecclesiastici Interdicti, eidem Civitati, & Dioecesi Catanien. appositi, & preferitum contra Ecclesiasticos eamdem Civitatis, & Dioecesis Catanien.

*Nicolaus Spinula Archiepiscopus Thebarum, Pontificii Solii Assistent, Curia Causarum Cameræ Apostolicae Generalis Auditor, Romanæque Curia Judge Ordinarius; Sententiæ quoque, ac Censuræ tam in eadem Romana Curia, quam extrâ eam latarum, ac Literarum Apostolicarum quarumcumque Universaliæ, ac merus Exequitor, nec non Judge à Santissimo Domino Nostro Papa in infracripta Cauja per speciale Chirographum Deputatus, ac Delegatus.*

**U**niversis, & singulis RR. DD. Dominis Abbatis, Prioribus, Præpositis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Theaurariis, Sacrificis, Parochialiumque, & Collegiatum Ecclesiastiarum Rectoribus, seu earumdem Piebanis, Viceplebanis, Curatis, & non Curatis, cæterisque Presbyteris, nec non Clericis, & Tabellionibus quibuscumque, illique, vel illis, ad quem, vel ad quos praefectes nostra litera pervenerint, seu quomodo libet præsentabuntur, salutem in Domino.

**S.** 1. Noveritis, quod hac infra scriptâ die comparuit coram Nobis Perillustris, & Excellentissimus Dominus Nicolaus Jacobatus Sanctissimi Domini Nostri Papæ, ejusque Reverenda Camerae Generalis Procurator Fiscalis, & expletâ jam relatione eorum, quæ ab Administris Sæcularis Potestatis Regni Siciliæ, cœque adhærentibus, impie non minus, quam sacrilegè perpetrata fuerunt, tam in Civitate Panormi, quam in Civitate, & Dioecesi Agrigentini, contra Immunitatem, Jurisdictionem, & Libertatem Ecclesiasticam, ac respectivè contra Interdictum, cui Civitas, & Dioecesis Agrigentini, præfatae iussu Sanctissimi Domini Nostri Papæ subiectæ reperiabantur, & adhuc reperiuntur, nec non relatis insuper nonnullis excessibus, qui ex detestabilis quorumdam Laicorum temeritate in Civitate, & Dioecesi Catanien., pari Interdicto suppositis, eadem de causa contigerunt, ut ex distinctis petitionibus hodiernâ die factis latius appetat: Modò fusiūs commemoratio ea, quæ ex damnata potissimum operâ quorundam Viatorum Ecclesiasticorum in Civitate, & Dioecesi Catanien, hujusmodi admissa fuerunt, narravit, ex aliis nostris monitoriis Literis die duodecima Januarii proximè præteriti expeditis fatis innotuisti miserum, & deplorabilem statum Civitatis, & Dioecesis præfatarum, & quam graves illic violations Ecclesiasticum Interdictum usque ab initio lustulerit. Cùm enim eam præ alii calamitatem Civitas, & Dioecesis prædictæ infelicitate sortite fuerint, ut Joannes Baptista Parisius Ecclesia Cataniensis tunc Vicarius Generalis, non minus sui maneris, quam sui Episcopi Proditor factus, in proprium Antistitem, & in Gremi suæ curæ commissum arma converterit, eo admittente, nec non accidente auctoritate potestatis sacerdotalis, cuius partes nefare tunc explebat Franciscus Barbara Abbas Sanctæ Luciae nuncupatus, uti asserta, & arrogatae Monarchiae Delegatus, factum fuit, ut Ecclesia tam Civitatis, quam Dioecesis aperte fuerint, & ferè ubique divina Officia publicè celebrarentur. Adhuc tamen memoratum Apostolicum

Interdictum suos habuisset Cultores, & piures, dirâ licet, ac sœvâ ejusmodi tempestate nullatenus commoti, constantes permanissent in obediencia Apostolicorum mandatorum, præsertim, quia etiam multi Prævaricatores redeentes ad cor, ipsius Interdicti observantiam in dies repetebant, nisi ex illismet, qui scientiam legis se habere promittebant, insurrexissent Viti fabricatores mendacii, qui auditus à veritate avertentes, etiam postquam verus Apostolicae Sedis sensus multifariam eis innotuerat, posuerunt in mendacio spem suam, & tub inani metus obtenuit latissimam aperuerunt viam Interdicti eversione. Plurimi igitur, etiam ex iis, quibus eadem Sancta Se-de consifa fuerat, ut pro sui officiis, vel gradus debito ascenderent ex adverso, ac starent in prælio, & murum opponenter pro domo Israel, suscepserunt vocem mendacii, & Prophetis prophetantibus de corde suo applauerunt manibus suis; Ecclesiastici scilicet, tam Sæculares, quam Regulares, qui aquam hanc turbidam falsæ doctrinæ ebidentes, primi confreruerunt obediencia jugum, ruperant vincula, & recesserunt de viâ, errantes ac in errorem mittentes, & scandalizantes plurimos, & iritum facientes mandatum Apostolicae Sedis. Horum porrè exemplo, nec non upradicti Parisi fussionibus, ac minis, & terroribus, potestatis Sæcularis Populi Catanienses abducti, omnes ferè declinaverunt, ac simul inutiles facti sunt, adeò ut in Civitate, & Dioecesi Catanien. vix Interdicti umbra remanerit.

**S.** 2. Intereà è sublimi Apostolorum Principis Sede exurgens Sanctissimus Dominus Noster, ac zelando honorem Domus Dei, quæ est Ecclesia, per suas Apostolicas literas in formâ Brevis die sextâ Novembri anni proximè præteriti ex pedias exaltavit in fortitudine vocem suam; Vocis autem ejus dedit Deus vocem virtutis apud Populos, unde in luce sagitarum suarum lux orta est eis. Damnavit quippe Sanctitas Sua, ut in alia contemporanea instantia dictum est, ac rejevit uti falsas in casu, de quo agebatur, doctrinas allatas: Exprobavit incredulitatem eorum, & duritiam cordis, quia declarationibus à Sanctitate Sua toties factis non crediderunt: Præcepit omnimodam, & exactam Interdicti observantiam, sublato tam metu, quam alio quovis contraveniendi pretextu, vel colore: Distinxit demum contra Refractarios spirituale Ecclesia gladium, interminatis Ecclesiasticis censuris, innovatis Sacrorum Canonum pœnis, & alii etiam ex integrâ cumulatis. Porro, ubi primù evulgæ fuerunt præfatae Pontificia literæ per eorum affixionem in civitate, & in aliis locis Dioecesis Cataniensis sequenti mense Januarii factam, ad sonum Apostolicæ vocis commota fuit in contritione multitudo copiosa tan Ecclesiasticorum, quam Laicorum, uberesque, ac saluberrimi fructus illico apparuerunt; statim enim Interdicti observantiam reasumpserunt Patres Societatis Jesu, & Patres Carmelites Discalceati, haç subinde de causa in exilium acti: Sex Monasteria Monialium Civitatis Cataniæ, paucis exceptis Monialibus, ab interventu, ac respectivè publicâ Divinorum Officiorum celebratione abstinerunt. In Terra Baræ Franca clausa fuit Ecclesia Matrix, illiusque exemplum fecuti fuerunt Fratres Minores Ordinis Reformatorum S. Francisci. In Civitate Plazzae, Oppido Petre Persia, & aliis locis ejusdem Dioecesis similiter Interdictum ex parte reintegrum fuit. Innumeris demum, ad plurima Hominum millia, ex omni genere, & sexu, tam Ecclesiasticorum Sæcularium, & Regularium, quam Laicorum, imperata ex indulgentia piz Matris Ecclesiæ absolutione, ad Interdicti observantiam redierunt, quos omnes expansis ulnis, & in latitudine

Ejus fussionibus, & minis  
Sæcularis potestatis abdu-  
cti plurimi  
Ecclesiastici utriusque  
Cleri, & Po-  
puli Cata-  
nensis Inter-  
dictum abi-  
que violent.

Summus Po-  
tifer per suas  
literas ejus-  
modi viola-  
tores objec-  
tum, falsas dis-  
famatas do-  
ctrinas dam-  
nat, Interdi-  
ctum exactè  
ab omnibus  
observari  
præcipit.

Pontificis  
commoti vo-  
cibus plurimi  
Interdicti ob-  
servantiam  
reasumunt  
in Civitate &  
Dioecesi Cata-  
nien.

cordis

Joannes Ba-  
ptista Parisius  
Vicarius ge-  
neralis Cata-  
nien. proditor  
sui Præfulus  
& subditum  
man-  
ifestus Inter-  
dicti violator,  
& hostis.

Nec tamen  
desunt, qui ir  
contumacia  
perstinentes il-  
lud evertens  
conantur.

Narrantur  
plura scelerata  
a Canonicis  
Roccaforte  
patrata in  
contemptum  
Pontificis  
authoritatis,  
ejusque dira  
persecutio in  
Observantes  
Interdictum.

Eamdem ob  
causam duo  
Sacerdotes in  
carceres con-  
jecti, & pos-  
ta in exilium  
à toto Regno  
ejecti.

cordis Apostolica Sedes exceptit, opportunè hunc in finem delegata in partibus facultate eos absolvendi præstio tamen prius ab illius juramento de non contraveniendo amplius in posterum memorato Interdicto, adeò proinde ex evulgatione dicitur Brevis invaluerunt virces obsequientium mandatis Sanctæ Sedis, ut plures ex Adversariis à voce Apostolici tonitru formidantes, quasi submissis alii, ei aperto obsticere minimè ausi fuerint. Sed adhuc non desuerunt perversi homines, qui penitus Ecclesiasticis in nihilum correcti, quinimò adjacentes in dies peccatum super peccatum, majori quam unquam studio conati sunt, ut Interdictum præfatum penitus everterent.

**S. 3.** Præ aliis verò idem Dominus Procurator Fiscalis narravit, quod Sacerdos Innocentius Roccaforte Bonadies Canonicus Cathedralis Ecclesie Cataniensis, ac supradicti Abbatia Barbaræ assertæ, & abrogatae Monarchia Delegati, non tam in munere, quam in iniunctitate successor, ad affixionem dictarum literarum Apostolicarum excedens, easque contumeliosis verbis irridens, statim ac intellexit easdem literas fuisse affixas in Civitate Pazzæ, ac Nicolaum Ardizone ibidem pro eadem asserta, & abrogata Monarchia similiiter Delegatum, illas minimè lacerare, aut quidquam contra eas egisse, illius negligentiam graviter increpavit, eumque statim illuc remisit cum aliis in separata Instantia nominatis, ut easdem literas refrigeret nec non diligenter inquireret, ac severè in eos animadverteret, qui illas affixerant, vel Interdictum servassent. Subinde idem Innocentius Roccaforte, adjuvantibus Subdiacano Innocentio Patti ejus Nepote, Sacerdote Francisco Viola, aliisque Laicis in contemporanea petitione recentis, die nona Februarii proxime præteriti manus injectit in Sacerdotes Lucianum de Philippis Canonicum Secundarium Ecclesie Cathedralis Cataniensis, Franciscum Lauriam, & Hieronymum Gemellarium, non alia de causa, nisi quia absolutione impetrata Interdictum observabant, ejusque observantiam verbo, & exemplo apud alios promovebant, ac insuper, quia iussi contra ipsum Interdictum prædicare, constantiter abnuerant; illos itaque detruxit in carcere Regii Castelli Cataniæ Cafti Ursini nuncupati, ubi plura pro Ecclesie causa sustinebant; statim enim inclusi fuerunt in separatis mansionibus, seu verius cryptis, intercluso eis undaque, ac districte prohibito quolibet humano commercio, adeò ut vix postea ob loci humiditatem, & hyemalis temporis rigorem impetrare valuerint facultatem morandi ante carceris januas adstantibus excubis; Cumque ejusmodi ærumnarum causâ in adversam valetudinem incidentis supradicti Hieronymus Gemellarium, & Franciscus Luria, nonni post biduum permisum fuit Medico, ut eumdem Gemellarium, sub oculis tamen dicti Subdiaconi Patti, invadere posset: Luria verò tametsi graviter ægrotaret, ac pro eo instantaret, ac rogarent tam Medicus, quam Nobiles Catanienses è carceribus emitti, neque etiam sub fidejussione de illuc redeundo, postquam convalesceret, obtinere potuit, repulsi semper Intercessoribus à Roccaforte afferente indignos esse nedum gratiâ, sed virtù Seductores Civitatis, & Regni: repetitis tandem clamoribus, cum propter morbi contumaciam, ac etiam ob fumum, & gravem odorem è virentibus, & putridis lignis, quæ à Vigilibus intra carceres concremabantur, productum, inhabitatione ejusdem carceris intolerabilis evasisset, idem Luria transferri obtinuit ad carcerem, ubi detinebatur alter Sacerdos Lucianus de Philippis, quem tamen cum primo deteriore expertus fuisse, eo quia undique imbris patebat, ad priorem locum unâ cum dicto Luciano reductus fuit. In-

terim obturatis ad eorum preces auribus, ac sensim carceris angustiis in dies adauit, quotidie sollicitabantur, libertate etiam, & muneribus oblatis, ad Interdicti violationem, sibi ad Castellam hac de causâ accedente dicto Innocentio Patti nepote Canonici Roccaforte; omni tandem amissâ spe illorum constantiam flebant, notificatum eis fuit præceptum excludandi à Primario Regni Sicilia Ministro transmissum, datâ tamen eis optione, vel ejusmodi exilii poenam subeundi, vel publicè celebrandi; Cumque illi pro confitanti Interdicti observantia exilium elegissent, die decimâ Martii exulare jussi fuerunt, ac ferò sequentis diei ad navim deducti ab ipsis Roccaforte, Innocentio Patti, & aliis in contemporanea Instantia nominatis, & ad Gubernatorem Messana directi, ibique post varias injurias, & contumelias in aliam naviculam superimpositi, indicata Principis indignationis, & exilii poena, extra Regnum fuerunt amandati.

**S. 4.** Præterea dicti Roccaforte, Joannes Baptista Parisius, & alii in separata Instantia nominati se contulerunt ad Monasteria Monialium SS. Juliani, & Placi Civitatis Cataniae, quæ, ut dictum fuit, ad Interdicti observantiam cum aliis laudabiliter redierant, eorumque muros Militibus circumvallarunt, & ne, quæ eis ad victimum necessaria erant, illic introducerentur prohibuerunt, exinde januas earum Ecclesiarum temere aperuerunt, seque illas ad alia, & remotiora loca forte traducturos minati fuerunt. Cum autem, his omnibus contemptis, eadem Moniales à confitanti custodiendi Interdicti proposito divelli non valuerint, missus fuit à prefato Roccaforte ad Monasterium Sancti Placi Frater Franciscus Mala-vigna Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum, Vir impius, & saeculari potestatis contra Apostolicam Sedem obsequitissimus, qui illas accedens, & Ecclesiam ingressus, horrendo, & nefario auctu statim aperuit ostium Tabernaculi Augustissimi Eucharistie Sacramenti, ac contempta Divina Majestatis præsen-ti, sacrilegè atripuit ipsum tremendum Sacra-mentum, illudque præ manibus tenens, conver-sus ad Moniales aperuit os suum in blasphemias, ac ipsum Dominum in caput suum invocans, si falsum esset dicturus, contra Interdictum, ejusque validitatem, & observantiam plura execrabilia evomuit, ipsasque Moniales obtestando, ut idem Interdictum contemnerent, & saecularis potestatis mandatis obedientiam exhiberent, affirmare perexit eas lethaliter peccare observando Interdictum, supremamque Veritatem in testem sui mendacii, & haereticalis assertionis advolare non timuit. Quinimò parum reputans solas Moniales ad Interdicti violationem adegisse, ad ulteriora progrediens, ne dum similibus blasphemias ad parrem inobedientiam impellere contendit Religiosos sui Ordinis, sed tentavit insuper totum Siciliæ Regnum, imò universum Terrarum Orbem, si fieri potuisset, pestifer sacralegarum suarum propositionum halitus inficeret: In hunc enim finem libellum quedam conscripsit contra jura Sedi Apostolicae, & obedientiam divino jure eidem Sanctæ Sedi debitam, amaritudinibus, & maledictionibus plenus, à supradicto Roccaforte Panormum transmissum, ut typis evulgaretur: credibile tamen est, quod ad ejus lecturam ipsorum Sanctæ Sedi Inimicorum aures exhortarent, & petitæ illius evulgatione non annuerint, licet quid inde verè secutum sit, hactenus ignoretur.